eos de ma nãtatis eoz. **M**it i uultu
 aas emã suas hũlatis. **O**mẽs
 elcã ab hõnata e aia eoz: rãpp
 gnauert usq; ad portas mortis.
Et clamauerũt ad dñũ cũ tribula
 rent: r de necessitatib; eoz libã
 ut eos. **M**isit uerbu suũ r sanauit
 eos: r eripuit eos de terrore
 eoz. **C**onfiteantũr dño meo ed
 r mirabilia ei filijs hominũ. **E**t
 sacrificũ sacrificiũ laudis: r annũ
 aet opa ei i exultatione. **Q**ui de
 scendunt mare i manib;: faciẽtes
 opationẽ i qũs multas. **I**pi uideũt
 opa dñi: r mirabilia ei i pfundo.
Dixit r stetit spõ pcelle: r exal
 tati s flucty ei. **A**scendũt usq;
 ad abyssos: aia eoz i malis tibe

scabat **T**urbati s̄ & moti s̄ sic ebr̄
uo: & ois sapia eoz demozata ē.
Et clamauerūt ad dñm cū tribu
lauerūt: & de necessitatibz eoz edu
xit eos. **E**t statuit pcellā ei⁹ i au
vā: & siluerūt flucty ei⁹. **E**t letiti
s̄ q̄ siluerūt: & deduxit eos i portū
uolūtatis eoz. **C**onfiteant̄ dño
mā e⁹: & mirabilia ei⁹ filijs honz
Et exaltent eū i actia plebis: et
i cathedra semoz laudent eū. **P**o
sint flūia i desertū: & exiit aqz i
litim. **T**ertā fructifera i salugna
ē: amalia i hitancū i ea. **P**osu
it desertū i stagna aqz: & tūz sū
aqua i exiit aqz. **E**t collocavit
illic esuriētes: & constituerūt ciuita
tē hitanois. **E**t seminauerūt agros

et plantauerunt uincas: et fecerunt
 fructum naturam. **E**t bndixit
 eis et multiplicati sunt in mris et in mra
 eoz n̄ minorauit. **E**t pauca fr̄e s̄
 et uexati sunt: a tribulacōe maloz
 et doloz. **E**ffusa ē stencio sup p̄a
 apes: et errore fecit eos ^{non} in uia.

Et adiuuit paup̄e d̄i opia: et
 posuit sic oues familias. **U**idebit
 uerū et latibunt: et ois iūctas opila
 bit os suū. **Q**uis sapiens et custo
 diet hac: et intelliget mās d̄i.

An uisita nos d̄ne i salutarī tuo.

Dixit cor meū d̄s paratū
 cor meū: cantabo et psallā
 i gl̄a m̄a. **E**xurge gl̄a mea: ex
 urge psalteriū et q̄thara: exurge
 dulcō. **C**onfitebor: t̄i p̄lis d̄ne:

et plura psallam tibi in nationibus. **Q**uia
magna est super celos misericordia tua: et usque
ad nubes iustitias tua. **E**xultate super
celos: et super omnes terris gloria tua:
ut libentur dilecti tui. **S**ilvium fac dixerim
tu et exaudi me: de locutus es in sancto suo.
Exultabo et dividam siccitiam: et qualiter
tabernaculorum dimediar. **Q**ui est
galad et mihi est manasses: et effin
ym susceptio capitis mei. **J**uda
vix mihi: moab lebas sper mee. **I**n
idumeam extendam calcamentum meum:
in alienigenam arma facta sunt. **Q**uis
deducet me in civitatem munitam: quis
deducet me usque in ydumeam. **N**one
tu deus qui repulisti nos: et non quibus
deus in virtutibus nostris. **D**ona nobis auxilium
de tribulatione: quia una salus hominis.
In deo faciemus virtutem: et tunc adinchi

m

ilū deducet ūmicos mōs **psalmus**

Deus laudē meā ne tacueris:
 et os p̄ccatoris et os dolosi sup
 me ap̄tū est. **L**ocuti s̄ adūsū me:
 lingua dolosa: et sermōnibz odij ar
 cūderūt me: et expunserūt me
 gratis. **P**ro eo ut me diligerēt
 det̄hebant m̄: ego aū orabā. **E**t
 p̄suerūt adūsū me mala p̄boms:
 et odiū p̄ dilectione mea. **Q**uasi
 sup eū p̄ccator: et dyabolus stet ad ex
 tris ei. **Q**uā iudicat̄ creat̄ ad̄pna
 tus: et orō ei fiat ī p̄cām. **F**iant
 filij dies ei pauca: et ep̄iscopatū
 ei accipiat alter. **F**iant filij ei
 orphani: et uxor ei uidua. **Q**u
 tantes transeuerūt filij ei et mō
 dicent: et eiiciant̄ de habitacōibz suis.

Scutet fenerator omnes substantias
eius. et diripiant alieni labores eius.
Non sit illi adiutor. nec sit qui mise-
reat pupillis eius. **F**iant nati eius
in terram. in generatione una deleat
nomen eius. **I**n memoriam redeat iniqui-
tatis et patrum eius aspectum domini. et peccatum
matris eius non deleat. **F**iant omnia domini
sepulchra. et dispareat de terra memoria eorum.
pro eo quod non est recordatus facie matris.
Et persecutus est homines in opere et me-
dicum. et punctum corde mortifica-
re. **E**t dilexit maledictiones et
veniet ei. et noluit benedictionem et
elongabitur ab eo. **E**t induit male-
dictionem sicut vestimentum. et sicut transit
sicut aqua in terram eius et sicut oleum in
ossibus eius. **F**uit ei sicut vestimentum
quo operit. et sicut zona qua sepe peragitur

118
rū i iustū mala capiāt i iustū.

Quoniam quod faciat dñs iudiciū i opib:
et iudiciā paupū. **Q**uoniam eripiamen

iusti dñs iudicabit nōi tuo: et habitabunt
recti cū iultu tuo. **an** Auro nōq̄ libā

Dñe clamavi ad te **ps** **q** me dō
exaudi me: intende uoca

meo cū clamauo ad te. **D**irigat
ēo mā sic i consū i dñi tuo: eleva

as manū meaz: sacrificiū iustitū
mū. **P**one dñe custodiā ori meo:

et ostiū arcū stimate labijs meis.

Non dedinet cor meū i ūba ma
licie: ad excusandas excusaciones

i p̄ccas. **Q**uoniam hōibz opantibz iūq̄ta
tē: et nō dñmicalo cū electis eoz.

Quoniam eripiat me iustū i mā: et i ore
pabit me: oleū aū p̄ccas nō m

pinguet caput meum. **Q**uoniam ad huc
et oratio mea in beneplacitis eorum. ablati
sunt uicini petra iudices eorum. **H**audiatur
uultus meus quoniam potuerunt. sicut exsultatio
tua corrupta est super terram. **D**issipata
sunt ossa mea sicut in fornacem: quia ad te con-
uertit dominus oculus meus. in te speravi non auferas
aerem meum. **C**ustodi me a laqueo quem
statuerunt mihi. et a scindente operanti-
um iniquitatem. **Q**uoniam ad te in uocatio eius
peccatores. singulariter sicut ego donec
transieram **am** **U**ne clamavi ad te ex-
Tu uocem meam ad dominum **ps** **Q**uia me
clamavi. uocem meam ad dominum
deprecatus sum. **A**ffundit in conspectum eius
orationem meam. et tribulationem meam
ante ipsum pronuncias. **I**n deficiendo
ex me spiritum meum. et tu cognouisti
sententias meas. **I**n uia hac qua

ambulabā: absconderūt laqū tū.
Qosidabā ad dextrās ⁊ iudicā et
 n̄ erat q̄ cognoscūt me **P**erijt
 fuga ante: ⁊ n̄ ē q̄ wāuit aīaz
 meā. **A**lamam ad te dñe: dixi
 tu es spes mā p̄cio mā ī tū iuūe
 aī. **I**ntende ad deprecacionē meā:
 q̄ humiliatq̄ sū tūmis. **V**erba me
 ap̄laq̄ntibz me: q̄ iofectat s̄ sup
 ma. **A**duc de custodia aīaz meaz
 ad d̄fitendū nōi tuo: me expectant
 iusti donec retribuas tū **am̄**. **P**ortio
 mea dñe sit ī tū iuūe aī **ad q̄ am̄**.
Suscepit d̄s isrl' p̄uerū suū sic locutq̄
 ē abrahā ⁊ semū ei' exaltauit hū
Dñe exaudi **ps** **Q**ues usq̄ ī sc̄z
 di orōnes meā: auribz pape
 oblectōne meā: ī uirtute tua exaudi
 me ī tua iusticia. **E**t n̄ itres iudi
 cū cū suo tuo: q̄ n̄ iustificabit̄ ī d̄sp̄cū

tuo oīs uiuās. **Q**uā psecutus ē inimicus
meus: humiliavit in terra uisus mea.
Quollocauerunt me in obscuris sicut mortuus
solum: et anxietas est super me spiritus meus: in me
turbata est cor meum. **M**erces filii dierum
antiquorum: meditatus sum in omnibus operibus
tuis: in factis manuum tuarum meditabor.
Expansi manus meas ad te: anima
mea sicut terra sine aqua est. **A**loquatur
exaudi me dñe: deficiat spiritus meus.
Non auitas faciem tuam a me: et si
inimicus ero descendentibus in lacum. **A**uditum
fac tuum in uocem meam: quia in te speraui.
Notam fac tuam uiam in qua ambulo: quia
ad te leuaui cor meum. **A**ripe me
deum meo tuus dñe ad te et fugi: doce
me facere uoluntatem tuam quia deus meus es
tu. **S**piritus tuus bonus deducat me in terram
uocem: propter montem tuum dñe uiuificabis
me in caritate tua. **E**t ducas tabernacula

coe animi mea: et in manu tua disceptos
iuncoos meos. **E**t pedes oes qui tribu-
lant animam mea: quia ego sum tuus seruus.

Ex Gallo

Benedictus dominus deus meus qui doces ma-
nus meas ad bellum: et digitos
meos ad bellum. **Q**uia manus et refugium
meum susceptor meus et liberator meus.

Protector meus et in ipso speravi: qui subdit
populum meum sub me. **N**on enim quod est homo
et innotuisti ei: aut filius hominis quod re-
putas eum. **H**omo uanitati se simi-
lis est: dies eius sicut umbra preterit.

Domine in celsis caelos tuos et descende:
tinge montes et fumigabit. **F**ulgu-
ra et excruciationes et discipabis eos: amitte
sagittas tuas et turbabis eos. **M**itte
manum tuam de alto: arripe me et libera
me de aere multo: et domum filiorum
alienorum. **Q**uorum os locutum est uan-
tatem: et dextera eorum dextera iniquitatis.

Des anticum uouum cantabo t. i. psal/
terio de carchedo plalla tibi. **Q**ui
tas salutem regibus: q. uiderunt dant
suum tuum de gladio maligno eripe me.
Et erua me de manu filiorum alienorum.
quorum os locutum est uanitate: et dextera
eorum dextera iniquitatis. **Q**uorum filij:
sic nouella plantaciones in iuuetu
te sua. **F**ilia eorum disposita: circūor
nate ut similitudo templi. **P**romp
tuaria eorum plena: aructia ex
hoc in illud. **O**ues eorum fetose habūda
tes in agris suis: boues eorum an
se. **N**on est ruina macerie: neqz
tūlita neqz clamor in plateis eorum.
Beatū dixerūt plm cu hoc sūt.
bte pls au dno de ei. **B**ndict
Exultabo **ps** **L**dnis de me
ta de me uox: et bndicta noi
tuo in scdm et in scdm scdm. **P**er singulos

dies bñdica tibi: & laudabo nomē tuū
 i scdm & scdm scdm. **M**agn' dñs & lauda
 bil' nimis: & magnitudo ei' n̄ ē finis.
Genācio & genācio laudabit opa tua:
 & potēciā tuā p̄mūciabit. **M**agnificen
 ciā gl'e sctatis tue loq̄nt: & mirabilia
 tua: narrabūt. **E**t virtutē tribulorū tuorū
 dicent: & magnitudinē tuā narrabūt.
Memoriā facti hūmilitatis suavitatis
 tue exultabūt: & iusticia tua exultabūt.
Misātor & mīcor dñs: pacens et
 mltū mīcor. **S**uavis dñs umīlis:
 & misericordes ei' sup oia opa ei'. **O**ō
 fiteant' t' dñs oia opa tua: & scī tui hñ
 dicāt tibi. **G**lam regni tui dicent:
 & potēciā tuā loq̄nt. **A**t notā fa
 ciant filij hoīm potēciā tuā: & gl'az
 magnificētię regni tui. **R**egnū tuū
 regnū omū scloz: & dñacio tua i oī
 genācioe & genācionē. **F**idelis dñs

i oibz uis suis: et scs i oibz opibz suis.

Alleuat dñs os q̄ corruūt: et erigit
os alyos. **O**culi om̄i te sperant dñs:

et tu das escā illoz i tēpe oportuno.

Ap̄is tu manū tuā: et ip̄les om̄e
m̄al b̄ndictōe.

Iustus dñs i oibz
uis suis: et scs i oibz opibz suis.

Prope ē dñs i uocantibz eū: oibz
i uocantibz eū i uitate.

Volūtate
timēcū se faciet: et cōp̄cacionē eoz
exaudiet: et saluos faciet eos.

Qu
stodit dñs om̄es diligentes se: et os
p̄ccatores disp̄det.

Laudacionē dñi
loquet̄ os meū: et b̄ndicat̄ ois caro
nōi sc̄o ei i sc̄m et i sc̄m sc̄i **ā.** Lau
dabo **dm̄.** In et̄nū et i sc̄m sc̄i **ps**

Lauda aīa mea dñm: lauda
bo dñz i uita m̄a: psallā cō
m̄o gr̄ā dñi tuo. **R**olite dñcō i p̄n

apibus: in filiis hominum in quibus non est salus

Avibrabit spiritus eius et revertetur in terram suam:

in illa die prohibentur omnes cogitationes eorum

Spiritus eius in domino deo iacob adiutor eius: spiritus

eius in domino deo iherosolimitano: qui fecit celum et terram

mare et omnia quae in eis sunt. **Q**ui custodit

veritatem in seculum: facit iudicium in iustitiam

pauperibus: dat escam esurientibus. **D**ominus

solvit operditos: dominus illuminat caecos.

Dominus erigit elyptos: dominus diligit iustos

Dominus custodit advenas: pupillum

et viduam suscipiet: et vias peccatorum disperdet.

Regnabit dominus in seculum: deus tuus

syon: in generatione et generatione. **In**

laudabo deum meum in vita mea. **ps**

Laudate dominum quoniam bonum est psallere:

deo meo sit laudatio iocunda

et letitia. **E**t edificans iherosolima

dominus: dispersiones iherosolime aggregabit.

Qui sanat stritos corde: & alligat
striciones eorum. **Q**ui numerat multitu-
dine stollarum: & omnibus eis nomina uocant.
Magnus deus in terra & magna uirtus eius: & sa-
pientia eius non est numerus. **S**uscipiens
mansuetos dominus: humilians autem peccatores
usque ad terram. **P**rocedite domino in confes-
sione: psallite deo in cythara. **Q**ui
operit celum nubibus: & parat terram pluui-
am. **Q**ui producit in montibus fenum &
herbam: sicut in hominem. **Q**ui dat uir-
tis escam uicinis: & pullis coruorum in uoca-
tibus eorum. **N**on in fortitudine equi uolu-
tate habebit: neque in cybis uiri in pla-
catum erit ei. **B**enignitatem autem a domino super ti-
mites eorum: & in eis qui sperant se in manu eius.